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med Banken i Basel og med Funktionærer 
fra Finansministerierne skabes. 

I Tilslutning til det ovennævnte fran- 
ske Memorandum anbefaler Udvalget at 
undersøge, hvorledes den fri, internationale 
Omsætning af Værdipapirer kan forbedres, 
idet man herved vil kunne opnaa visse For- 
dele navnlig, at Papirerne kan udbydes sam- 
tidig paa forskellige Markeder; der vil ogsaa 
herved skabes en international Værdi, som 
vil bidrage til at formindske Guldets inter- 
nationale Bevægelser. Dette gælder dog 
ifølge Erfaringerne fra de sidste Aar kun i 
Praksis, hvis der eksisterer flere Markeder, 
hvor disse Værdipapirer frit tegnes af Per- 
soner, som virkelig ønsker at anbringe deres 
Penge i dem, og dog vil det, selv under disse 
Forhold kunne ske, at et' af Markederne 
bliver oversvømmet efter 'Udstedelsen af 
Spekulanter, som har købt dem paa andre 
Markeder. Denne Risiko kunde begrænses 
ved, at man i Begyndelsen kun udstedte 
provisoriske Certifikater, som kun kunde 
handles paa det Marked, hvor de var udstedt, 
og først skulde udveksles mod det endelige 
Dokument efter 6 å 12 Maaneders Forløb. 

Udvalget billiger dernæst det franske 
Memorandums Forslag om, naar den poli- 
tiske Atmosfære er gjort gunstig, at natio- 
nale første Klasses Papirer noteres hyppi- 
gere paa udenlandske Markeder, og tilraa- 
der en mere aktiv Deltagelse af de forskel- 
lige nationale Kreditinstitutioner i Opera- 
tioner vedrørende Pengeanbringelser i Ud- 
landet, blandt andet. ved Hjælp af deres 
Reserver, samt samtidig større Lettelser for 
Anbringelse paa Kreditormarkederne ved 
Henvendelse til Offentligheden, naar Talen 
er om paalidelige, udenlandske Emissioner. 

Endelig henleder Udvalget Opmærksom- 
heden paa den Interesse, som Arbejdsbu- 
reauets Forslag vedrørende Mildnelse af Ar- 
bejdsløsheden ved store offentlige Arbejder 
har (jfr. nedenfor). Det er en Forudsæt- 
ning, at saadanne Arbejder er af offentlig 
Nytte og stemmer saavel med nationale som 
almindelige europæiske Interesser samt er 
rentable og snart vil blive produktive. 
Planerne herom bør undersøges af det fi- 

nansielle Udvalg med Henblik paa deres 
Virkeliggørelse, naar det europæiske Studie- 
udvalg har undersøgt dem. 

Arbejdsløshedsudvalget. 
Paa sit Møde i Maj 1931 nedsatte Stu- 

dieudvalget for, europæisk Sammenslutning 
et Udvalg, der skulde studere Arbejdsløs- 
hedsproblemet og særlig Spørgsmaalet om. 
international Arbejdsanvisning og Arbejder- 
vandringer i Europa, og som tillige, skulde 
behandle et af det internationale Landbrugs- 
institut udarbejdet Memorandum, indehol- 
dende Forslag om en bedre Anvendelse af 
alle Produktionens Grundelementer. 

Udvalget bestod af Repræsentanter 
for Danmark, Czekoslovakiet, Storbritan- 
nien,,, Tyskland, Jugoslavien og Østrig samt 
6 Medlemmer af det internationale Arbejds- 
bureau. Paa et Møde den 2. Juli 1931 ved- 
tog dette Udvalg følgende. 

a. Arbejdsanvisningen. Udvalget anbe- 
faler de europæiske Stater at slutte to- 
sidede Overenskomster for at organisere 
Arb ej derud vekslingen og henstiller til det 
europæiske Studieudvalg at foreslaå Folke- 
forbundet snarest at sammenkalde en tek- 
nisk Konference om Arbejdsanvisning under 
det internationale Arbejdsbureaus Auspicier 
samt at oprette et midlertidigt Sekretariat 
i det internationale Arbejdsbureau til at 
forberede Konferencen. 

b. Igangsættelsen af offentlige Arbej- 
der. Udvalget tiltraadte et af det interna- 
tionale Arbejdsbureau fremsat Forslag om 
Igangsættelsen af internationale, offentlige 
Arbejder og anbefalede, at Kreditudvalget 
(jfr. ovenfor) skulde undersøge Spørgsmaa- 
let om at skaffe Midler tilveje ved Laan 
paa lang Frist til Udførelsen af saadanne 
Arbejder. En af det internationale Arbejds- 
bureau stillet Forespørgsel, om den. danske 
Regering kunde angive saadanne offentlige 
Arbejder paa sit Territorium, som var af 
almindelig Interesse for Europas Økonomi, 
og som for Tiden ikke kunde sættes i Gang 
af Mangel paa Kredit indenfor nationale 
Rammer, er besvaret benægtende, idet de 
Arbejder, som kan udføres paa dansk Terri- 


